subsidiarias, recibidas a través de la Tabla BAN 21 que se reporta a esta

Superintendencia por medio del sistema de información ITBANk.

Para estos Bancos el monto mínimo fijo a pagar a la Superintendencia

en concepto de cargo por costos de inspección será por la suma

NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS BALBOAS (B/.92,700.00)

anuales, hasta un monto máximo de OCHOCIENTOS SESENTA Y

CINCO MIL DOSCIENTOS BALBOAS (B/.865,200.00) anuales.”

ARTÍCULO 2. El artículo 3 de la Resolución General No. 001-2010 de 3 de diciembre de

2010, queda así:

“ARTÍCULO 3: METODOLOGÍA PARA BANCOS DE

LICENCIA INTERNACIONAL. A los Bancos de licencia

internacional les será aplicable para el cálculo por los costos de

[...]

base a la información del banco y sus subsidiarias, recibidas a través de

la Tabla BAN 21 que se reporta a esta Superintendencia por medio del

sistema de información ITBANk.

Para estos Bancos el monto mínimo fijo a pagar a la Superintendencia

en concepto de cargo por costos de inspección será por la suma de

NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS BALBOAS (B/.92,700.00)

anuales, hasta un monto máximo de CIENTO VEINTITRÉS MIL

SEISCIENTOS BALBOAS (B/.123,600.00) anuales.”

ARTÍCULO 3. El artículo 6 de la Resolución General No. 001-2010 de 3 de diciembre de

2010, queda así:

“ARTÍCULO 6. BANCOS QUE CONSOLIDEN SUS

OPERACIONES CON PROPIETARIAS DE ACCIONES

BANCARIAS ESTABLECIDAS EN PANAMÁ. El cálculo por los

[...]

Para estas Propietarias de Acciones Bancarias establecidas en Panamá,

el monto mínimo fijo a pagar a la Superintendencia en concepto de

cargo por costos de inspección será por la suma de NOVENTA Y DOS

MIL SETECIENTOS BALBOAS (B/.92,700.00) anuales, hasta un

monto máximo de OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL

DOSCIENTOS BALBOAS (B/.865,200.00) anuales.”

ARTÍCULO 4. DEROGATORIA. La presente Resolución deroga los artículos 1, 2, y

4 de la Resolución General SBP-RG-0001-2023 de 13 de marzo de 2023.

ARTÍCULO 5. VIGENCIA. La presente Resolución entrará en vigor a partir del 1 de

enero de 2026.